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§ 15   

Svar på skrivelse om att arrangera marknader i stadsdelen 

Beslut 

att godkänna förvaltningens förslag till beslut, 

 

att samarbete med Glad stad villkoras med att de lämnat in fullständig 

återredovisning i enlighet med nämndens beslut.  

 

Ärendet 
I en skrivelse från Sus Andersson (MP) m.fl. och Anna Jonazon (S) 

m.fl. uppger skribenterna att de vill värna om det engagemang som 

finns bland boende och föreningar i stadsdelen, och att de vill främja 

och utveckla de möten och kulturupplevelser marknaderna kan ge. 

Förvaltningen har fört en dialog med relevanta parter och redovisar 

följande plan för att främja och utveckla marknaderna under 2017. 

 

Stadsdelens insats avseende att bidra och utveckla marknaderna under 

2017 är att skapa feriearbete, utöka föreningsstädningen, uppdra åt 

Glad Stad att genomföra arrangörsutbildning samt att bidra till 

omkostnader för marknaderna. Kostnadsramen för att främja och 

utveckla marknaderna 2017 uppgår till ca 1 miljon kronor.  

 

Efter genomförd marknad ansvarar arrangören för att genomföra 

utvärdering avseende trygghet och säkerhet samt hur marknaden 

bidragit till att göra stadsdelen mer levande. Arrangören ska inkomma 

med slutlig återredovisning senast den 1:a mars 2018. Rapporten 

anmäls till nämnden. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 21 december 2017. 

Dnr 1.6-824/2016 

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig 

bakom det. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Hafize Cetin (C) och Urban Werner (KD) anmälde att om 

de hade tjänstgjort som ledamot i nämnden hade de ställt sig bakom 

moderaterna och liberalernas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och 

fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Dennis Wedin (M), 

Markku Sirviö (M), Markus Brigander (M), Annika Rosenberg (M) 

och Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut 

2. Stadsdelsnämnden ger till känna som sin mening att de två 

marknader som arrangeras i stadsdelen, Tensta marknad och 

marknader i Spånga centrum (Spånga marknad), ska erbjudas 

likvärdigt stöd både i form av ekonomiskt tillskott och övrigt stöd 

från förvaltningen 

3. Stadsdelsnämnden beslutar att Glad stad under 2017 ska erbjudas 

en roll som huvudarrangör av Tensta marknad 

4. Stadsdelsnämnden avslår förslaget i den del som handlar om att 

Nationaldagsfirandet ska ingå som en del av Glad stads uppdrag 

för kommande arrangemang av Tensta marknad 

5. i övrigt bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

Samt därutöver anföra 

I en stadsdel som består av två likvärdiga delar är det av oerhört stor 

betydelse att båda delarna anser sig vara sedda av och motta ett 

likvärdigt stöd ifrån stadsdelens politiker och förvaltningen. Förra året 

var första året som Spånga företagarförening erhöll ett ekonomiskt 

stöd från stadsdelen för att arrangera Spånga marknad. Vi förutsätter 

att det stödet vidareförs under 2017 och att båda marknaderna i 

stadsdelen – Tensta och Spånga marknader – erhåller ett likvärdigt 

ekonomiskt och stöd från stadsdelen Spånga-Tensta. 
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Att Glad stad vidareför sitt arbete med att utveckla och arrangera 

Tensta marknad anser vi är positivt. 

Vi menar däremot att Nationaldagsfirandet inte ska läggas under 

Tensta marknads ”paraply” i någon form. Det är viktigt att 6 juni 

firandet är ett firande för hela stadsdelen, bidrar till samförstånd och 

integration inom hela stadsdelsområdet Spånga-Tensta och att det inte 

får en tonvikt åt det ena eller det andra hållet. Just därför vill vi också 

att firandet ska förläggas till Spånga idrottsplats – just där 

Spånga och Tensta möts. Vi vill därför att stadsdelen själv, i 

samarbete med föreningar, företag och privata som vill bidra, 

arrangerar Nationaldagsfirandet 2017”.  

 

Särskilt uttalande 
Sus Andersson m.fl. (MP) och Anna Jonazon m.fl.(S) och Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Vi har en lång tradition av marknader i stadsdelen. Vi vill värna om 

det engagemang som finns bland boende och föreningar i stadsdelen, 

och vi vill främja och utveckla de möten och kulturupplevelser 

marknaderna kan ge – en upplevelse som ska locka alla åldrar och ge 

möjlighet till möten mellan alla stadsdelens invånare 

 

Vi stöder förvaltningens förslag till beslut, men vill framhålla att det 

är av yttersta vikt att vi säkerställer att de arrangörer vi samarbetar 

med är seriösa, att de arbetar enligt demokratiska principer och tar 

avstånd från hat och hot. 

 

Vid beslut om Tensta marknad 2016-05-18 krävde nämnden 

återrapportering på ett antal punkter, som skulle återrapporteras senast 

den 1 mars. Under förutsättning att återrapporteringen följer 

nämndens anvisningar för återrapportering föreslås Glad stad bli 

huvudarrangör för Tensta marknad 2017. 

 

Vi vill gärna se att lokala organisationer involveras så långt det är 

möjligt i även i årets arrangemang. 

 

För att marknaden ska bli en alltigenom trevlig upplevelse är det 

också viktigt att det är rent och snyggt. Vi ser positivt på 

förvaltningens förslag att engagera föreningar i städuppdrag under 

marknaden, men vill samtidigt poängtera arrangörens huvudansvar för 

avfallshantering och möjlighet till återvinning under marknaden och 

inte minst slutstädning”. 

 


